concederá	 licencia	 con	 goce	 de	 haberes	 desde	 ,	 la	 fecha	 de	 la	 resolución	 judicial	 de	 otorgamiento	 por	 el	 término	 de	 noventa	 (90)	 días
corridos.	Si	se	acreditara	la	guarda	o	tenencia	de	más	de	un	menor	en	forma	simultánea	se	le	concederá	una	licencia	con	goce	de	haberes
por	el	término	de	ciento	cinco	(105)	días	corridos»;	III)	La	provincia	de	Córdoba,	por	Ley	N°	4356	,	expresa	«...será	otorgada	con	goce	de
haberes	y	por	el	término	de	cuarenta	y	cinco	(45)	días	corridos,	a	partir	de	la	pertinente	Resolución	Judicial,	al	agente	mujer	o	varón,	soltero
o	 viudo,	 que	 haya	 obtenido	 la	 guarda	 de	 un	 niño	 con	 fines	 de	 adopción.